
        

Uchwała nr V(50)2019 

Rady Miejskiej w Barczewie 

 z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

 

  w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowo przeprowadzone wybory na sołtysa wsi  

Nikielkowo, Gmina Barczewo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeksu postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2018r. poz. 2096 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na nieprawidłowo przeprowadzone wybory na sołtysa wsi Nikielkowo, 

Gmina Barczewo złożonej przez Skarżącego oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Barczewie w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada 

Miejska w Barczewie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu,  

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Barczewie, zobowiązu-

jąc do przygotowania odpowiedzi i przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z  

załącznikiem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                                    w Barczewie 

                                                                                               /-/ Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały V(50)2019 Rady Miejskiej  

w Barczewie z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

 

W dniu 20 lutego wpłynęła do Rady Miejskiej w Barczewie skarga od Wicewojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 08 lutego 2019 roku. Skarga została złożona ustnie przez mieszkańca 

Gminy Barczewo i dotyczyła nieprawidłowo przeprowadzonych wyborów sołtysa wsi Nikielkowo w 

gminie Barczewo. 

Zgodnie z §33 Statutu Sołectwa Nikielkowo rozpatrzeniem spraw spornych w kwestii 

przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej zajmuje się Rada Miejska. 

W dniu 26 lutego 2019 roku rozpatrzeniem skargi zajęła się Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Barczewie. Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Przewodniczącej 

Zebrania Wiejskiego Pani Katarzyny Białeckiej oraz Burmistrza Barczewa Andrzeja 

Maciejewskiego. W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji dokonali weryfikacji 

dokumentacji sporządzonej w trakcie przeprowadzonych w dniu 06 lutego 2019 roku wyborów 

Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Nikielkowo. Zarzuty postawione w skardze nie znalazły 

odzwierciedlenia w przedstawionych wyjaśnieniach oraz dokumentacji z wyborów, w związku z 

czym Komisji uznanała skargę za bezzasadną. 

Na obradach sesji Rady Miejskiej w dniu 28 lutego 2019 roku Radni Rady Miejskiej w 

Barczewie, po zapozananiu się z treścią skargi i przedstawieniu wyjaśnień przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji podjęli uchwałę nr V(50)2019 z dnia 28 lutego 2019 roku uznając skargę za 

bezzasadną z przyczyn podanych w powyższym uzasadnieniu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


